



GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ 27.068.259/0001-20 - IE 12.515.891-2
Estrada da Raposa, nº 23, Loja 01,
Bairro Verde Mar, Raposa - MA

PM - FOLHA Nº 420
PROCESSO 2019.09003
MODALIDADE: gpaconstrucoes@hotmail.com
098-3248-7428
VISTO: Sócio Administrador
098 98702-4445 / 098 98285-9176

GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ nº 27.068.259/0001-20
ESTRADA DA RAPOSA, Nº 23, LOJA 01, BAIRRO VERDE MAR, RAPOSA -MA
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES TSS BDI = 25,00%
LOCAL: PEDRINHAS, NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO ENCARGOS SOCIAIS: HORISTA: 86,61%
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019 - CPL COM DESONERAÇÃO MENSALISTA: 49,67%
REFERÊNCIA: SINAPI - 08/2019 - MA SICRO3 - 01/2019 - MA SEINFRA - 026 - CE DATA: 04/10/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE: SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNT. S/ BDI	VALOR UNT. C/ BDI	SUB-TOTAL (R\$)
1								
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	0,00	294,04	367,55	0,00
1.2	COMP. 012	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	und	0,00	17.782,10	22.227,83	0,00
1.3	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	m²	0,00	500,43	625,54	0,00
1.4	COMP 1	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	0,00	8.379,00	10.473,75	0,00
SUB-TOTAL								0,00
2								
SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM								
2.1	5501700	SICRO3	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	0,00	0,42	0,53	0,00
2.2	5502136	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário com escavadeira e caminhão basculante de 14m³	m³	2.441,25	3,69	4,61	11.254,16
2.3	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	1.953,00	3,06	3,83	7.479,99
2.4	5915452	SICRO3	Transporte de água com caminhão tanque de 6.000 l - rodovia com revestimento primário	tkm	1.054,62	1,23	1,54	1.624,11
SUB-TOTAL								20.358,26
3								
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
3.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	4.410,00	0,77	0,96	4.233,60
3.2	5502985	SICRO3	Limpeza mecanizada da camada vegetal - jazida	m²	0,00	0,38	0,48	0,00
3.3	5502986	SICRO3	Expurgo de jazida	m³	0,00	1,98	2,48	0,00
3.4	4016007	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com trator de 74,5 kW e carregadeira de 1,53 m³	m³	1.102,50	3,05	3,81	4.200,53
3.5	5914314	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia em leito natural	tkm	6.615,00	1,01	1,26	8.334,90
3.6	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	1.102,50	3,06	3,83	4.222,58
3.7	4011352	SICRO3	Imprimação com emulsão asfáltica (Serviço c/ CM - 30)	m²	3.780,00	0,22	0,28	1.058,40
3.8	4011353	SICRO3	Pintura de ligação (Serviço com RR - C)	m²	3.780,00	0,18	0,23	869,40
3.9	4011358	SICRO3	Tratamento superficial simples com emulsão - brita comercial	m²	3.780,00	0,91	1,14	4.309,20
3.10	10809	SEINFRA	AQUISIÇÃO DE CM - 30	T	4,54	5.300,00	6.625,00	30.077,50
3.11	12319	SEINFRA	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 1C	T	5,29	2.235,00	2.793,75	14.778,94
3.12	5914622	SICRO3	Transporte de Emulsão Asfáltica (RR 1C) - Transporte de material betuminoso com caminhão distribuidor - rodovia pavimentada	tkm	2.645,00	1,05	1,31	3.464,95
3.13	5914622	SICRO3	Transporte de CM -30 - Transporte de material betuminoso com caminhão distribuidor - rodovia pavimentada	tkm	2.270,00	1,05	1,31	2.973,70
3.14	5914336	SICRO3	Transporte de Brita - Transporte com caminhão basculante de 12m³ - rodovia pavimentada	tkm	3.628,80	0,44	0,55	1.995,84
SUB-TOTAL								80.519,54
4								
DRENAGEM								
4.1	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M	1.260,00	36,69	45,86	57.783,60
SUB-TOTAL								57.783,60
TOTAL GERAL S/BDI								126.929,12
TOTAL DO BDI (25,00%)								31.732,28
TOTAL GERAL C/BDI								158.661,40
IMPORTA A PLANILHA NO VALOR DE R\$ 158.661,40 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SESENTA E HUM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)								

Glábson de Jesus Pereira
GPA-Constuções e Serviços Ltda-EPP
CNPJ: 27.068.259/0001-20
Glábson de Jesus Pereira
CPF: 951.742.813-87
Sócio-Administrador

Reginaldo Nunes Saraiva
Reginaldo Nunes Saraiva
Carteira: 1107544149 xxxx
Engenheiro Civil